



31 JANVIER 2009 - 31 DECEMBRE 2009

ACTIF	Montants nets		PASSIF		Montants nets	
	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009
Caisses	9 723 026 746	8 938 806 529	Dettes Interbancaires	1 545 082 964	1 852 853 970	
Créances Interbancaires	43 604 613 245	65 807 723 910	- A vue	1 429 916 867	1 684 099 096	
- A vue	26 804 612 973	48 607 723 638	Trésor Public, CCP	1 429 916 867	1 684 099 096	
Barques Centrales	24 927 355 224	30 901 659 172	Autres établissements de Crédit	115 146 297	168 754 874	
Trésor Public, CCP	1 677 257 749	1 706 064 466	- A terme	262 003 751 558	254 848 545 544	
Autres établissements de Crédit	17 000 000 272	17 000 000 272	Dettes à l'égard de la Clientèle	77 112 859 913	81 854 627 109	
- A terme	17 000 000 272	17 000 000 272	- Comptes d'épargne à vue	12 132 724 373	13 870 220 603	
Créances sur la Clientèle	214 221 414 652	200 317 592 701	- Comptes d'épargne à terme	500 000 000	500 000 000	
- Portefeuille d'effets Commerciaux	1 323 635 692	4 939 882 864	- Bons de caisse	118 466 366 577	109 766 785 462	
Crédits de Campagne	124 782 205 127	114 611 865 495	- Autres dettes à vue	53 761 800 695	49 056 912 370	
Crédits Ordinaires	521 404 485	2 657 170 005	Autres dettes à terme			
- Autres Concours à la Clientèle	124 240 800 642	111 954 695 490	Dettes représentées par un Titre			
Crédits Ordinaires	88 135 573 833	80 765 844 342	Autres Passifs	14 336 743 690	15 268 850 530	
- Affacturage			Comptes d'Ordre et Divers	4 942 773 608	5 597 807 329	
Titres de Placement	26 294 727 500	20 765 815 000	Provisions pour Risques et Charges	4 358 140 978	4 851 345 378	
Immobilisations Financières	1 688 828 593	1 501 191 271	Provisions Réglementées			
Crédit-bail et opérations assimilées	10 593 316 841	8 872 251 600	Subvention d'investissement			
Immobilisations incorporelles	835 277 945	1 082 825 692	Fonds affectés			
Immobilisations Corporelles	7 328 510 686	6 843 673 883	Fonds pour Risques Bancaires Généraux			
Actionnaires ou Associés			Capital ou Dotations	16 666 670 000	16 666 670 000	
Autres actifs	3 898 286 908	3 005 964 429	Primes liées au capital	1 852 934 149	1 852 934 149	
Comptes d'Ordre et Divers	6 724 070 097	5 850 801 297	Réserves	11 051 623 622	12 231 559 778	
			Écarts de Réévaluation	17 022 708	267 391	
			Report à nouveau (+/-)	8 137 329 916	9 595 812 023	
			Résultat de l'exercice (+/-)			
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>2 212 053 493</b>	<b>2 212 053 493</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>2 212 053 493</b>	<b>2 212 053 493</b>	

31 JANVIER 2009 - 31 DECEMBRE 2009

ENGAGEMENTS DONNES	Montants nets		ENGAGEMENTS RECUS		Montants nets	
	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009
Engagements de Financement	0	0	Engagements de Financement	0	0	0
* En faveur d'établissements de Crédit	0	0	* Reçus d'établissements de Crédit	0	0	0
* En faveur de la Clientèle	5 361 298 833	8 314 317 663	Engagements de Garantie	38 762 057 964	31 270 375 509	
Engagements de Garantie	0	0	* Reçus d'établissements de Crédit	157 003 372 076	233 917 651 926	
* D'ordre d'établissements de Crédit	0	0	* Reçus de la Clientèle			
* D'ordre de la Clientèle	46 135 819 482	40 611 834 636	Engagements sur Titres			
Engagements sur Titres						



11 COMPTES FINANCIERS AU 31/12/2009

	31/12/2008	31/12/2009		31/12/2008	31/12/2009	FCFA
<b>CHARGES</b>						
Intérêts et Charges Assimilées	4 127 879 724	4 590 691 765	Intérêts et Produits Assimilés	15 973 029 412	17 917 121 507	
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes Interbancaires	47 775 278	15 544 645	- Intérêts et Produits Assimilés sur Créances Interbancaires	1 284 251 179	480 335 989	
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes à l'égard de la clientèle	4 080 104 446	4 575 137 120	- Intérêts et Produits Assimilés sur Créances sur la clientèle	14 592 080 799	17 252 538 358	
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes représentées par un Titre	-	-	- Intérêts et Produits Assimilés sur Titres d'investissement	16 210 346	8 305 173	
- Autres Intérêts et Charges Assimilées	-	-	- Autres Intérêts et Produits Assimilés	90 487 088	176 142 007	
Charges sur Crédit-bail et Opérations Assimilées	5 263 552 984	5 990 555 673	Produits sur Crédit-bail et Opérations Assimilées	6 305 360 725	6 996 109 399	
Commissions	452 675 888	479 163 217	Commissions	9 651 438 335	9 306 657 427	
Charges sur Opérations Financières	118 940 866	63 673 017	Produits sur Opérations Financières	3 532 170 933	3 355 410 333	
- Charges sur Titres de Placement	-	-	- Produits sur Titres de Placement	1 633 530 773	1 432 329 964	
- Charges sur Opérations de Change	118 940 866	34 359 567	- Dividendes et Produits Assimilés	467 900 974	534 069 547	
- Charges sur Opérations de Hors Bilan	-	29 313 450	- Produits sur Opérations de Change	555 407 425	549 833 209	
Charges Diverses d'Exploitation Bancaire	20 802 407	16 441 107	- Produits sur Opérations de Hors Bilan	875 331 811	839 177 613	
Achats de Marchandises	-	-	Produits Divers d'Exploitation Bancaire	1 443 863 787	1 767 073 951	
Stocks Vendus	-	-	Marges Commerciales	-	-	
Variations de Stocks de Marchandises	-	-	Ventes de Marchandises	-	-	
Frais Généraux d'Exploitation	16 173 190 032	17 578 482 692	Variations de Stocks de Marchandises	730 756 044	1 019 512 724	
- Frais de Personnel	7 008 823 761	7 286 967 516	Produits Généraux d'Exploitation	1 479 379	4	
- Autres Frais Généraux	9 164 366 271	10 291 495 176	Reprises d'amortissements et de provisions sur Immobilisations	2 301 343 746	1 700 175 040	
Dotations aux Amortissements et aux Provisions sur Immobilisations	2 270 907 711	1 876 148 937	Solde en Bénéfice des Corrections de Valeur sur Créances et du Hors Bilan	195 101 464	1 138 013 980	
Solde en Perte des Corrections de Valeur sur Créances et du Hors Bilan	-	-	Excédent des Reprises / Dotations du Fonds pour Risques Bancaires Gén	256 472 308	637 101 048	
Excédent des Dotations / Reprises du Fonds pour Risques Bancaires Gén	-	-	Produits Exceptionnels	-	-	
Charges Exceptionnelles	1 805 411 607	693 112 562	Profits sur Exercices Antérieurs	-	-	
Pertes sur Exercices Antérieurs	244 638 058	291 009 795	Perte de l'exercice	-	-	
Impôt sur le Bénéfice	1 975 706 940	2 663 102 625				
Bénéfice de l'Exercice	1 832 229 916	1 595 812 051				
<b>TOTAL</b>	<b>17 917 121 507</b>	<b>17 917 121 507</b>				

**Décision d'affectation du résultat pour l'exercice clos le 31/12/2009**

Le résultat net comptable de l'exercice s'élève à F CFA 9 595 812 023, ce qui est augmenté du report à nouveau de l'exercice précédent de F CFA 267 391, soit un bénéfice disponible de F CFA 9 596 079 414

Dotation de 15% à la réserve spéciale (article 27 de la loi bancaire) soit F CFA 1 439 371 903.  
A l'issue de cette dotation, la réserve spéciale s'élèvera à F CFA 11 812 864 483.

Distribution définitive de F CFA 8 000 000 600, soit un dividende brut de F CFA 4 800 par action représentant 48% du nominal de l'action

Mise en report à nouveau de F CFA 156 706 011.

Etats certifiés par les commissaires aux comptes et approuvés par l'AGO du 07 mai 2010